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[Statsministeren.] 
Antal Aar. Det ser jeg ikke nogen som 
helst Mærkelighed i. ; > ; 
,: Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
.vilde', vide, hvilke sympatiske. Medhjælpere 
det var, Bagvaskerkomplotterne havde haft. 
Ja, det ærede Medlem kan jo ikke være 
ubekendt med, at vi har to Kommunister 
her i Salen, hvis Sympati aabenbart altid 
er paa den Side, og som har udnyttet bravt, 
hvad der maatte være præsenteret , af den 
Art. Men desuden kan det ærede Medlem 
i Folketingstidenden for 1933-. 34, Sp. 
5263, finde en Udtalelse af det ærede 
Medlem Hr. Holstein, der viser en umisken- 
delig Sympati for det Bagvaskerfelttog, der 
dengang var iværksat. 

Der var i øvrigt mange Talere fremme 
i Gaar, og Oppositionspartiernes Opmarch 
fandt, Sted, ofte under indbyrdes Bekrigen 
af hinanden. Mest opsigtsvækkende var 
maaske det ærede Medlem Hr. Duborg. 
Han bekendte jo, hvad der er rigtigt, og 
hvad Venstre i det hele taget skulde be- 
kende, at der burde være et Samarbejde 
mellem de Dele af Samfundet, der produ- 
cerer Livsfornødenheder, og som i højeste 
Grad, har Interesser fælles med Arbejder- 
klassen. Samarbejde mellem Socialdemo- 
kratiet og > Venstre har jo ogsaa nu og da 
kunnet finde Sted og har selv i disse Aar 
været overmaade frugtbringende. Navnlig 
Forliget i Begyndelsen åt Aaret 1933,: som 
baade standsede Lønnedskæring og Lockout 
og igangsatte den standsede Byggeindustri 
og gav Landbruget mange Millioners Fordel 
paa forskellig Maade. Dette Forlig, som 
Venstre- medvirkede til, har jeg kun Grund 
til fremdeles at paaskønne som en virkelig 
stor, forsvarlig og god Indsats i det politiske 
Arbejde, og jeg forstaar derfor godt, at det 
ærede Medlem Hr. Duborg, naar han ser 
tilbage paa saadanne: gode Resultater og 
sammenligner dem med, hvad: slet der er 
kommet ud af, at man har skilt sig ud fra 
et saadånt fornuftigt Samarbejde, føler 
Trang til at sige: Naar vi faar et Valg 홢 og 
det kan vel ikke' vare saa forfærdelig længe 
T~ maa Socialdemokrater og Venstre enes 
ganske anderledes end hidtil, saa maa 
Bønder og Arbejdere holde sammen. Selv 
om der skulde være forskellige Hindringer, 
vil det ærede Medlem Hr. Duborg sikkert 
være Mand for at fjerne disse inden for det 
Parti, han i særlig Grad har Indflydelse paa.: 

홢Foreløbig maa vi imidlertid gøre Ti- 
dens Gerning og desværre ofte uden Lands- 
tingsflertallets Medvirken og som Følge 
deraf uden de Resultater, der kunde komme 
ud af Forsøgene paa at gøre denne Tidens 

Gerning. Det at sikre Landets Eksport 
har for os fra første Færd staaet som noget 
af; det vigtigste, baade i Landbrugets, i 
Samfundéts og; i Beskæftigelsens Interesse. 
At sikre den størst mulige Afsætning og 
naturligvis ogsaa de bedst mulige Priser 
er j 0 Grundlaget for Landbrugets Eksistens 
og betyder tillige Sikringen af de nødvendige 
Varer til anden Produktions Opretholdelse. 
derigennem Arbejde til de flest mulige og 
derigennem atter Ophør af den Arbejds- 
løshed, som det ærede Medlem Hr. Krag 
har erkendt er en uhyggelig Tilstand, som 
det gælder at bekæmpe. Vi har derfor 
heller ikke vist Uvilje imod, at beskæftige 
os med visse Prisfastsættelser, naar disse 
kunde gennemføres paa rimelig Maade 
f. Eks. for Landbrugsprodukter, som det 
virkelig var rimeligt at optage til Behand- 
ling i denne Sammenhæng. Men vi kan 
ikke finde os i, at man fra Venstre søger at 
diktere en eller anden bestemt Ordning, 
man maa forsone sig med den Tanke, at 
om disse Spørgsmaal maa der forhandles 
mellem de Parter, der er berettigede til 
at forhandle om Sagen. Naar Tiden. er til 
det, vil man antagelig ogsaa forstaa dette 
og forstaa, at paa disse Omraader kan der 
gøres et og andet, ikke overvældende meget, 
thi det kan jo ikke nytte, at man forarmer 
Indlandets Befolkning ved en Prisopskruning 
af fantastiske Dimensioner. Vil man sikre 
Udkommet for Landmændene, maa man 
vide, at Vejen gaar gennem Forhandling 
med Regeringens to Partier, og saa maa man 
samtidig være paa det rene med, at man 
ogsaa maa sikre et rimeligt Udkomme 
for dem, der langvarigt er ramt af Arbejds- 
løsheden, et rimeligere Udkomme, end man 
i den sidste Tid har været villig til. 

Justitsministeren (Zahle): Det nærede 
Medlem Hr. Christmas Møller har spurgt 
mig, hvordan det gaar med Kvægeksport- 
Sagen. Jeg skal i den Anledhing med den 
højtærede Formands Tilladelse oplæse en 
Erklæring, dateret den 5. Maj 1935,' som; jeg 
har modtaget fra Politiadvokat Ejvind 
Larsen, som jo har foretaget Efterforsk- 
ningen i denne Sag. Han har tillige sendt 
mig en Specifikation 홢 over, hvor, han har 
været og hvad han har foretaget sig saa at 
sige fra Dag til Dag, i hvert Fald fra Uge 
til Uge, men den antager jeg ikke, det høje 
Ting har nogen Interesse i at blive bekendt 
med. Erklæringen lyder saaledes: 

홢Idet . der vedlægges en : skematisk 
Oversigt: over, hvad der er foretaget i 
Sagen, skar jeg tillade mig at bemærke: 

홢 Naar Sagen har taget det betydelige 


